FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO (COPESE)

PROCESSO SELETIVO PARA PRECEPTORIA DO CURSO DE MEDICINA

EDITAL N° 093/2012, 22 DE NOVEMBRO DE 2012

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins, no uso de suas atribuições e em

conformidade com a legislação vigente, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 081/2012,

19/10/2012, conforme a seguir:

1. Os seguintes itens passam a ter a seguinte redação:

(...)

“4.2. Período de inscrição: entre as 8 horas do dia 22 de outubro de 2012 às 23h59min do dia 14

de dezembro de 2012 pela Internet, no endereço www.copese.uft.edu.br.”

“4.3. Período de entrega dos documentos: 22 de outubro a 14 de dezembro de 2012 (exceto

sábado, domingo e feriados), das 08 às 12h e das 14 às 17h, na Coordenação do Curso de

Medicina no Campus Universitário de Palmas, Avenida NS 15 ALCNO14 quadra 109 Norte,

Bloco de Bala I, sala 18, mediante comprovante de inscrição realizado pela internet conforme

item 4.2.”

(...)

6.  DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DE SELEÇÃO E DA DIVULGAÇÃO

DE RESULTADOS

Data Etapa

22/10/2012 a 14/12/2012
Período de Inscrições on line. Endereço

www.copese.uft.edu.br

22/10/2012 a 14/12/2012
Entrega dos documentos na Coordenação do Curso

de Medicina no Campus de Palmas

17 a 21/12/2012
Análise do currículo dos candidatos pela Comissão

de Internato.

07/01/2013
Divulgação do resultado preliminar no site da

COPESE/UFT.

08 e 09/01/2013

Período de solicitação de revisão e interposição de

recurso contra o resultado preliminar, somente pela

Internet.

11/01/2013
Resultado dos recursos interpostos com

homologação do resultado final após as 18 horas.

(...)

“7.1. O candidato poderá interpor recurso ao resultado preliminar nos dia 08 e 09 de janeiro de

2013, somente pelo e-mail: preceptoria@uft.edu.br.”

Palmas, 22 de novembro de 2012.

 MÁRCIO DA SILVEIRA

Reitor da Universidade Federal do Tocantins